Albert DEGAND, 
Architecte , 

Maître en His to i re de ( 'Art e t Archéologie. 

.. >. . i . . ' . , ' • . ,i 
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PLAN 1. — Saint-Séverin en Condroz. — Plan terrier . 

PLAN 2. — Saint-Séverin en Condroz. — Coupe longitudinale. 
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A N N E X E S 

I 

Charte par laquelle Gislebert, Comte de Clermont, sa femme et son 
frère donnent au monastère de Cluny la moitié de l'église Saint-
Symphorien dans Vévêché de Liège, avec tout ce qu'ils possèdent 
autour ; Ermengarde, tante paternelle du comte, et ses fils donnent 
au monastère leur part de la dite église. 

1091 

In nomine sanctc et individue Trinitatis. Notum sit omnibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego Gislebertus, cornes Clari-
montis et frater meus Herimannus atque uxor mea Leugardis 
tradidimus beatis apostolis Petro et Paulo in Cluniacensi monasterio, 
ubi domnus abbas Ilugo preest, pro animabus nostris vel parentum 
nostrorum, partem mediam eeelesie Saneti Simphoriani et quicquid 
habuimus in eireuitu, sive in agris, sive in pratis, sive in arboribus, 
sive in aquis, advocationem tantum retinentes in manu nostra. 
Obtinuimus autem apud Leodicensem episcopum Heinricum, ut 
predicta ecclesia per se stet, nulli obnoxia servituti, jus proprium 
habens baptismi atque sepulchri, nullique aliquem respectum 
solvens, nisi quatuor tantum denarios episeopo Leodieensi in 
cujus parochia sita est. De nemore autem nostro habitantes ibi 
accipient quantum voluerint, sive ad edificandum, sive ad ignem 
faciendum ; sed minime vel ad vendendum, vel ad dandum. Con-
cessimus etiam omne usuarium de eo bestiis eorum, sive bobus, 
sive porcis, sive aliis. Aetum est istud anno ab incarnatione 
Domini M0 XC° 1°, epaeta lune XXVIII. regnante Heinrico 
imperatore IIII, episeopo autem predicto Heinrico Leodieensi 
eeelesie présidente. Hujus rei testes sunt : Onulfus de Strees, Lan-
fridus de Tillon, Godefridus de Jalein, Robertus de Maules et 
filii ejus, Robertus et Boso, Herimannus de Iles, qui donum reeepit ; 
Rodulfus, Lambertus, Fulcuinus de Flones, Gualterus et Adelardus 
de Loverval, Gotefridus de"Pasêleu, Arnulfus de Strepett, Adelardus 
de Fontenes, Teodericus de Marcines. 

Huie traditioni légitimé plaeuit etiam postea amite mee Ermin-
gardi eomitisse et filiis ejus pariter eoncordare, suamque partem, 
quam in predicta ecclesia paterno jure possidebant, eisdem beatis 
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apostolis simili definitione eodem anno contradere, coram jam dicto 
venerabili ac pie memorie Heinrico episcopo, et coram idoneis 
testibus qui infra subscripti sunt : canonici Elbertus de Saneto 
Lamberto, Tiebaldus de Saneto Miehaele ; laiei, Lambertus de 
Forun, Onulfus de Strees, Gùalterus et Tiefridus fratres Razonis 
de Strees, Everardus de Jandrinivol et multi alii. (Trace de sceau 
plaqué).